
UCHWAŁA NR XLIX/335/2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie: wystąpienia do ministra właściwego do spraw administracji publicznej z wnioskiem o zmianę 
rodzaju miejscowości Zaparcin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2021.1372 ze zm.) oraz art. 8 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U.2019.1443 ze zm.),  Rada Miejska Gminy Stęszew  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do ministra właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
wojewody z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Zaparcin, część wsi Wronczyn, na Zaparcin, wieś. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stęszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Miejscowość Zaparcin (SIMC 0595298) została oznaczona w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz.U.2019.2360) jako część wsi Wronczyn.  

Zgodnie z § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 
części miejscowości. 

W sprawie zmiany rodzaju miejscowości Zaparcin od 2 do 16 lutego przeprowadzono konsultacje 
społeczne dla mieszkańców wsi Wronczyn i Zaparcin, zgodnie z uchwałą z dnia 22 grudnia 2014 r. Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew nr III/25/2014 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Stęszew (Dz.U.Woj.Wlkp.2015.199). 

Starosta Poznański, jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, pismem z dnia 14 
lutego 2022r. nr GKG.GPK.070.4.2022 nie wniósł uwag do proponowanej zmiany. 

Rada Miejska Gminy Stęszew podejmując niniejszą uchwałę wyraża wolę wystąpienia za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę 
rodzaju miejscowości dla urzędowej nazwy miejscowości Zaparcin, w celu dostosowania ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów do obowiązujących przepisów prawa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



